eisdem decessit et ad ipsum spectare consueverant, dedit ad hereditarium pactum Henrico suo fratri filio dicti quondam Gerardi de Bercke, ab eodem hereditarie habendos et possidendos pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis Martino Pels et suis heredibus, hereditaria paccione sex sextariorum siliginis Aleidi sorori dicti Henrici de Bercke, item hereditaria paccione trium sextariorum siliginis Amelio de Boechem, item hereditario censu sedecim solidorum Johanni van der Elst, item hereditario censu quinque solidorum monete fabrice ecclesie de Oesterwijck, item pro onere conservandi duas vel tres virgatas aggeris in communi aggere de Oesterwijck, dare et conservare hereditarie exinde deinceps sic et taliter, quod dicto Johanni dampna exinde non enemant quovismodo in futurum atque pro annua et hereditaria paccione trium modiorum et duorum sextariorum siliginis mensure de Buscoducis, dando et solvendo sibi ab alio purificationis et in Buscoducis tradendo ex premissis, promittens super omnia et habenda warandiam et aliam obligationem et impeticionem deponere. Quo facto alter repromisit ex premissis. Testes Hoesch et Pels. Datum VII februarii.

**687. 1238/28v-2/Geen datum. Vorige: 07-02-1469. Niets in margine.**

Genoemde Johannes droeg genoemde erfpacht over aan Johannes van Berck. Dictus Johannes dictam paccionem hereditarie supportavit Johanni dicto de Berick filio naturali quondam de Berck, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impeticionem deponere et satisfacere.

**688. 1238/28v-3/07-02-1469. Solvit.**

En genoemde Henricus kan genoemde pacht van 3 mud en 2 sester rogge weder verkopen binnen 12 jaar, met 118 peters.

Et poterit dictus Henricus dictam paccionem trium modiorum et duorum sextariorum siliginis redimere ad spacium duodecim annorum festum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium perpetue dicto spacio annorum durante, cum centum et decem et octo peters, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet peter et paccione anni redemptionis et arrestadiis si que prot... exinde restiterant solvende de censu predicto, prout dictus emptor hoc palam recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

**689. 1238/28v-4/07-02-1469. Solvit.**

Genoemde Henricus deed afstand van alle gerechtelijke middelen waarmee hij genoemde Johannes zou kunnen lastig vallen.

Dictus Henricus de et super quibuscumque impetitionibus et actionibus, quibus mediantibus ipse dictum Johannem competere posset occasione quorumcumque usque in diem presentem ad opus dicti Johannis hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et ..... pro se alium seu alios palam occulte d..... vel in..... ad a..... q...sito colore, omne dolo in hiis secluso. Testes, datum supra.

**690. 1238/28v-5/07-02-1469. Solvit.**

Johannes Gerardi van Bercke droeg over aan Jacobus Adame Gestel de erfpacht van 3 mud rogge, die zijn broer Henricus hem beloofde te betalen.

Johannes dictus de Berck filius quondam Gerardi de Bercke in primo contractu huius pagine pactionem trium modiorum siliginis, quam Henricus suus frater sibi solvere promiserat ut in eodem contractu continetur, hereditarie supportavit Jacobo dicto Gestel filio quondam Adame, cum dictis litteris et iure, promittens et cum eo Johannes eius frater, indivisi, super omnia et habenda warandiam obligationem et impeticionem deponere et satisfacere. Testes Spilzen et Pels. Datum X augusti.

**691. 1238/28v-5/07-02-1469. Solvit.**

De heer Henricus Arnoldivane Beke, priester, deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Dominus Henricus de Beke, presbiter, filius Arnoldi de Beke prebuit, alter cessit (verder onleesbaar tot) datum supra.

**692. 1238/40-2/25-02-1469. Solvit.**

Michael Johannis Wouters van den Dael droeg over aan Godefridus Aelberti die Yeger een erfpacht van 9 lopen rogge in een erfpacht van 2 mud en 4 lopen rogge, welke laatste pacht ?Nicholaus/Michael Wolteri van den Dael beloofd had aan Wolterus en Margareta, kinderen van wijlen Johannes Wolteri van den Dael ten behoeve van hen en van de broers Henricus, Johannes en Michaelis, kinderen van wijlen Johannes Wouters van den Dael, gaande uit ¼ deel van

1. een huis en tuin eertijds van Wijtmannus Wouters van den Dael onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Willelmus van Kuijck en tussen erfgoed van Yda Kermisse,
2. de andere goederen van genoemde wijlen Wijtmannus Wouters van den Dael.

Michael filius quondam Johannis Wouters van den Dael novem lopinos siliginis hereditarie paccionis ad se spectantes in hereditaria paccione duorum modiorum et quatuor lopinorum siliginis hereditarie paccionis quam paccionem duorum modiorum et quatuor lopinorum siliginis ?Nicholaus/Michael dictus van den Dael filius quondam Wolteri van den Dael promiserat se daturum et soluturum Woltero et Margarete, liberis quondam Johannis filii quondam Wolteri van den Dael ad opus eorum et ad opus Henrici, Johannis et Michaelis, fratrum, liberorum quondam Johannis Wouters van den Dael hereditarie purificationis, ex una quarta parte domus et orti et eius attinentiis olim ad Wijtmannum Wouters van den Dael spectantium, sitorum infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Willelmi de Kuijck ex uno et inter hereditatem Yde Kermisse ex alio, item ex quarta parte ..... aliarum hereditatum et bonorum dicti quondam Wijtmanni Wouters van den Dael ubicumque locorum consistentium, sitorum et reperiendorum, prout in litteris scabinorum in Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Godefrido die Yeger filio quondam Aelberti, cum dictis litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum heredum et successorum deponere. Testes Pels et Daniel. Datum supra. (XXV februarii, sabbato post invocavit).

**693. 1238/66-1/06-04-1469. Solvit.**

Margareta, weduwe van Ghiselberti Christiani Ghijsbrechs, droeg over aan meester Johannes, zoon van genoemde wijlen Ghiselbertus, een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus die Greve en tussen erfgoed van de broers Johannes en Jacobus, kinderen van Gerardus van Bercke,
2. een beemd van 2 bunder in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, tussen het Loise Broek en tussen de Brievisks Beemd,

welke pacht Ghiselbertus Christiani Ghijsbrechtss verworven had van Matheus Johannis Johannis van Gunterslaer en Theodoricus Theodorici van der Elst man van Hillegondis dochter van genoemde wijlen Johannes van Gunterslair.

Margareta relicta quondam Ghiselberti filii quondam Christiani dicti Ghijsbrechs, potens ad subscripta vigore testamenti aut ultime voluntatis dicti quondam Christiani, ut dicebat, cum tutore hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi die Greve ex uno et inter hereditatem Johannis et Jacobi, fratrum, liberorum Gerardi de Bercke ex alio, insuper ex pecia prati dua bonaria vel circiter continente sita in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Wijppenhout, inter hereditatem seu paludem dictam dLoijschebroeck ex uno et inter pratum dictum Brijevinx Beempt ex alio, quam paccionem Ghiselbertus filius quondam Christiani dicti Ghijsbrechtss erga Matheum filium quondam Johannis de Gunterslaer filium naturalem quondam Johannis de Gunterslaer et Theodoricum dictum van der Elst filium quondam Theodorici tamquam maritum et tutorem legitimum Hillegondis sue uxoris filie dicti quondam Johannis de Gunterslair acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit magistro Johanni filio dicti quondam Ghiselberti, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Ghiselberti sui, dum vixerat, mariti et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Pels et Daniel. Datum sexta aprilis, quinta post pasche).

**694. 1238/66-2/06-04-1469. Niets in margine.**

Georgius Ghiselberti deed afstand van voormelde goederen.

Georgius filius naturalis quondam Ghiselberti super premissis et iure ad opus dicti magistri Johannis hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Heesch et Daniel. Datum XXIX aprilis, sabbato post jubilate.

**695. 1238/66-2/06-04-1469. Solvit.**

Genoemde meester Johannes droeg over aan genoemde Margareta een erfpacht van 31 lopen rogge, welke Margareta weduwe van Ghiselbertus Corstiaens betaalde uit haar hoeve in Moergestel, zoals die 31 lopen aan voornoemde meester Johannes middels een erfdeling tesamen met andere goederen zijn toebedeeld.

Dictus magister Johannes huiusmodi triginta unum lopinos siliginis hereditarie paccionis, quos Margareta relicta quondam Ghiselberti Corstiaens solvere tenetur ex manso suo sito in parrochia de Gestel prope Oesterwijck, prout et quemadmodum dicti triginta unus lopini siliginis prefato magistro Johanni mediante quadam divisione hereditaria inter ipsum et suos in hoc coheredes ?dividentes habita simul cum quibusdam aliis bonis in partem cesserunt,

prout in litteris divisionis scabinorum de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit dicte Margarete cum iure sibi competente in quibuscumque litteris, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Ghiselberti sui patris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**696. 1238/143-1/29-12-1468. Duplicetur pr mo dc Ambrosio. Solverunt ambo.**

Ambrosius Johannes van der Stegen verkocht aan Hubertus Johannes die Clerck een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Wolterus Willems en tussen een ander erfgoed van genoemde Ambrosius, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van de erfgenamen van wijlen Gerardus Scrijveren, belast met

1. een erfcijs van 2½ oude grossen aan het klooster Baseldonk,
2. onderhoud van 1 "virgata" van de Oisterwijkse Dijk.

Op voorwaarde dat ..... tussen voornoemd huis en erf en genoemd erfgoed van Ambrosius .....

Ambrosius filius quondam Johannes van der Stegen domum, aream et ortum cum suis fundo, situs in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Wolteri Willems ex uno et inter reliquam hereditatem dicti Ambrosii ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem heredum quondam Gerardi Scrijveren, ut dicebat, hereditarie vendidit Huberto filio quondam Johannes die Clerck, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impetitionem deponere, excepto hereditario censu duorum et dimidii grossorum antiquorum conventui de Chr.... ..... siti prope Buscoducis dicto ..... Baseldonc et conservacione unius virgate aggeris dicti den Oesterwijcsche Dijcke, quos censum et virgatam aggeris predictos dictus Hubertus exnunc deinceps sic et taliter solvet et conservabit, solve [et] conservare tenebitur quod dicto Ambrosio dampna exinde non enemant quovis[modo] in futurum, prout hoc recognovit et super omnia et habenda dicto Ambrosio , tali condicione annexa quod ..... ..... inter domum et aream predictos et dictas hereditates dicti Ambrosii ..... ..... perpetue ..... Testes Pels et Gewande. Datum supra. (XXIX decembris).

**697. 1238/178-4/12-01-1469. Solvit.**

Wolterus Petri Wolteri sBeren droeg over aan de zusters van Oisterwijk

1. een beemd, de Berkdonk, onder de Hoogborg en de Amerlaar, tussen erfgoed van Gerardus Backs en tussen de Aa, met recht van weg naar deze beemd, welke beemd Petrus Wolteri sBeren verworven had van Henricus Johannes Wijtmans,
2. de helft van een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een beemd, de Berkdonk, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Hille van den Amervoert en tussen erfgoed van Arnoldus van Laerhoven, welke pacht Petrus Wolteri die Beer voor een helft en Katharina weduwe van Gerardus Buck voor de andere helft verworven had van Gerardus Engberti van den Hezeacker,

belast met een erfpacht van ½ mud rogge, welke genoemde Wolterus aan Adrianus Henrixsoen van Beke beloofd had.

Wolterus filius quondam Petri die Beer filii quondam Wolteri sBeren quoddam pratum dictum die Berckdonc, situm infra loca dicta die Hoechborch et den Amerlaer, inter hereditatem Gerardi Backs ex uno et inter communem aquam die Aa vocatam ex alio, simul cum iure viandi ad dictum pratum spectante, quod pratum predictum Petrus die Beer filius quondam Wolteri sBeren erga Henricum Wijtmans filium quondam Johannes Wijtmans acquisierat, ut dicebat in litteris scabinorum de Oesterwijck contineri, insuper medietatem hereditarie paccionis unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvende hereditarie purificationis et in Buscoducis tradende ex prato dicto die Berckdonc, sito in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Hille van den Amervoert ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex alio, quam paccionem Petrus die Beer filius quondam Wolteri die Beer pro una medietate et Katharina relicta quondam Gerardi Buck pro alia medietate erga Gerardum van den Hezeacker filium quondam Engberti van den Hezeacker (ACQUISIERAT??), prout in litteris, hereditarie supportavit [michi] ad opus sororum de Oesterwijck tercie regule sancti Francisci, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Petri die Beer sui patris, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Petri deponere, excepta hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Oesterwijck quam dictus Wolterus Adriano de Beke Henrixsoen exinde ..... solve promiserat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebat, tali condicione annexa quod premissa stabent ad iura patrie et ..... ..... Testes Hoesch et Daniel. Datum supra. (XII januarii).